
Pověsti z hradů a ze zámků

Čerti u Karlštejna

Kdysi  dávno,  ještě  za  panování
Karla IV., ucpali čerti pramen vody,
který  zásoboval  nedaleký  hrad
Karlštejn.

Lidé  na  hradě  však  raději  živořili,
než  by  si  to  rozdali  s pekelníky.
Když to  uviděl  Karel  IV.,  bylo mu
z toho smutno.

Zbabělost  hradní  posádky  uviděl
ovčák  a  rozhodl  se,  že  čerty  od
hradu odežene.



Ovčák dal  do děravého pytle  hrách
se  solí  a  na  koni,  sám  ukryt
v druhém pytli,  se vydal lákat  čerty
na jejich oblíbenou pochoutku.

Čerti  se  nekřesťansky  přežrali,  ale
po slané dobrotě dostali žízeň. A tak
sami  odvalili  kameny  z ucpaného
pramene.

Hrách s vodou však začal bobtnat a
za chvíli se čerti svíjeli v ukrutných
křečích.  Vtom  vyskočil  ovčák  a
tloukl je hlava nehlava.

Pekelníci  tehdy  z kraje  odešli,  ale
ďábelsky se pomstili  – osázeli  celý
les jedovatými hříbky satany.


